
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  1ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 1η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 21  Ιανουαρίου  2020, ημέρα  Τρίτη  και ώρα  12.00΄,  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  01/17-01-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
                                                              
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  2. Χράπας Παντελής, Μέλη.
 

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018  τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Επταμύλων, ο οποίος δεν
ήταν παρών.
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                                   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   22 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  πρακτικού  αξιολόγησης προσφορών ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (με χρήση του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ανάθεσης της σύμβασης του έργου «Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων
χώρων Δήμου Σερρών έτους 2019», με αύξων αριθμό διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. «86868».

                                                                                                 
                                                                                                                                     

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση  πρακτικού  αξιολόγησης προσφορών ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού (με χρήση του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ανάθεσης της σύμβασης του έργου  «Συντήρηση και
αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δήμου Σερρών έτους 2019», με αύξων αριθμό διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
“86868”», και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 1846/21-01-2020 Εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:   

- 1 -               

ΑΔΑ: ΨΛ6ΗΩ10-ΖΒ9



« κ. Πρόεδρε,                                                                            

Με την υπ’ αριθ. 279/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών εγκρίθηκε
η μελέτη και οι όροι διακήρυξης του διαγωνισμού του έργου προϋπολογισμού  200.000,00  € με
τίτλο: «Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δήμου Σερρών έτους 2019». 

Η  με  αριθμ.  πρωτ.  37280/05-12-2019 περίληψη  της  Διακήρυξης του  Διαγωνισμού
δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ», «ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ»,
«ΝΙΓΡΙΤΑ».   

Μετά το πέρας : 
- της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών την Παρασκευή 3 Ιανουαρίου
2020 και ώρα 10:00 π.μ. 
- της αποσφράγισης των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής και των οικονομικών
προσφορών την Πέμπτη 09/01/2020 και ώρα 10:00 π.μ. και τον έλεγχό τους από την Επιτροπή
Διαγωνισμού, 
διαπιστώθηκε  πως  ο  οικονομικός  φορέας  «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Ι.  ΚΑΡΙΩΤΗΣ  /  ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ - ΕΔΕ» μειοδότησε στον διαγωνισμό του έργου του θέματος, σε ποσό 107.143,60
€  χωρίς τον Φ.Π.Α. και με μέση έκπτωση  37,01% επί των τιμών του τιμολογίου της υπ’ αριθμ.
76/2019 μελέτης.

Το Πρακτικό του παραπάνω διαγωνισμού συντάχθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού, μετά
και από τον έλεγχο των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων, σύμφωνα με το
άρθρο 4.1 παρ. στ. της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016. 

Σας  υποβάλλεται  συνημμένα το πρακτικό της  Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη
αναδόχου του έργου «Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δήμου Σερρών έτους
2019» και παρακαλείσθε για την έγκριση του αποτελέσματος αυτού, επισημαίνοντας πως κατά της
απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος της παρούσας διαδικασίας και του παρόντος πρακτικού
από  την  Οικονομική  Επιτροπή του  Δήμου Σερρών,  χωρεί  προδικαστική προσφυγή,  κατά τα
οριζόμενα στην παρ. στ του άρθρου 98 του Ν. 4412/2016, σε συνδυασμό με :

- το άρθρο 127 του Ν.4412/2016.
- την παρ. 7 του άρθρου 379 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43

παρ. 4 του ν. 4487/2017 (ΦΕΚ Α’ 116/09.08.2017).
-  την υπ’ αριθμόν 19 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (αρ. πρωτ.588/29-1-

2018 Αναθεωρημένη Έκδοση - ενότητα 10B)

Α)   
                                                                                                  

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι»
της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου:

«Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δήμου Σερρών έτους 2019»

για  την  ανάδειξη  προσωρινού  αναδόχου  εκτέλεσης  του  έργου,  προϋπολογισμού  μελέτης
200.000,00€ (με το Φ.Π.Α. 24%) κάτω των ορίων του Ν.4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 

          Στις Σέρρες, σήμερα Πέμπτη 09-01-2010 και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της Υποδιεύθυνσης
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών της Π.Κ.Μ. Τέρμα Ομονοίας
          Οι υπογράφοντες :

α) Ρακιτζής Πασχάλης,  ΠΕ Ηλ/γος Μηχ/κος, ΥΠΟΔ.Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών, ως πρόεδρος
β)  Μαργιούλα  Αικατερίνη,  ΠΕ  Δασολογίας  &  Φυσικού  Περιβάλλοντος,  Διεύθυνση  Δασών
Σερρών ως μέλος 
γ) Χατζητόλιος Πέτρος, ΠΕ Γεωπονίας, Δήμος Σερρών, ως μέλος

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΛ6ΗΩ10-ΖΒ9



που συγκροτούν την Επιτροπή Διαγωνισμού (στο εξής Ε.Δ.) του ανωτέρω έργου, η οποία ορίστηκε
με την αριθμ  279/2019 (Πρακτικό 26ο/15-11-2019) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου
Σερρών (ΑΔΑ: ΩΛ96Ω10-3ΓΨ) και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016.
και έχοντας υπόψη : 

Το σύστημα υποβολής προσφορών με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ.
2α του Ν.4412/2016
Τη με αριθ. 279/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (ΑΔΑ: ΩΛ96Ω10-3ΓΨ)
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄αριθμ 76/2019 μελέτη του ανωτέρω έργου της Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών και καταρτίσθηκαν οι όροι της διακήρυξης του ανοικτού
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού,  περίληψη  της  οποίας  δημοσιεύτηκε  στις  εφημερίδες
1.ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ,  Σέρρες  2.  ΕΛΕΥΘΕΡΟ  ΒΗΜΑ,  Σέρρες  και  3.ΝΙΓΡΙΤΑ,
Νιγρίτα Σερρών

Συνήλθαν σε συνεδρίαση  για τη  διεξαγωγή της εν λόγω δημοπρασίας σύμφωνα με τα παρακάτω:
Ο Πρόεδρος διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία (επί συνόλου 3 μελών, βρέθηκαν παρόντα και τα 3
μέλη), κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας. 
Αρχικά η Ε.Δ. προχώρησε σε σύνδεση στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με τους
προκαθορισμένους κωδικούς αποσφράγισης δια των αρμοδίων αυτής οργάνων (εξουσιοδοτημένοι
χρήστες) στο Διαγωνισμό του θέματος με αριθμό συστήματος Α/Α 86868 και διαπιστώθηκαν, μέσω
του συστήματος, οι παρακάτω καταχωρημένες  σφραγισμένες προσφορές με σειρά κατάθεσης:

  Α/Α Επωνυμία Προσφέροντα Χρόνος Υποβολής Προσφοράς
1 ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 31/12/2019 18:06:11
2 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΣΕΡΡΩΝ ΙΚΕ 03/01/2020 08:26:36
3 ΜΑΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 03/01/2020 09:06:16
4 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΚΑΡΙΩΤΗΣ /ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -ΕΔΕ 03/01/2020 09:11:11
5 Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ                           03/01/2020 09:46:32
6 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 03/01/2020 09:59:44

Ο παραπάνω κατάλογος συμμετεχόντων παράχθηκε μέσω του συστήματος Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ και έχει
αναρτηθεί,  μέσω του ηλεκτρονικού χώρου «Συνημμένα Προκηρυγμένου Διαγωνισμού» με  Α/Α
συστήματος 86868

Στη συνέχεια, τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού, προέβησαν στην ηλεκτρονική αποσφράγιση
των  προσφορών  (υποφάκελος  «Δικαιολογητικών  Συμμετοχής»  και  υποφάκελος  «Οικονομικών
Προσφορών»)  και  στην  παραγωγή  (μέσω  του  υποσυστήματος  Εκτυπώσεις)  του  καταλόγου
οικονομικών προσφορών με σειρά μειοδοσίας  και ο οποίος έχει ως εξής:

Α/Α Α/Α Κατάθεσης Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
%

1 140534 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΚΑΡΙΩΤΗΣ /ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -ΕΔΕ 37,01
2 140403 ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 33,17
3 139983 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 31,17
4 140520 Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ                           27,26
5 140529 ΜΑΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 23,74
6 140267 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΣΕΡΡΩΝ ΙΚΕ 18,00

και ανάρτησαν στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Προκηρυγμένου Διαγωνισμού», τον σχετικό 
κατάλογο μειοδοσίας,  προκειμένου να λάβουν γνώση οι προσφέροντες οικονομικοί φορείς.
Ακολούθως  η  Ε.Δ.  προέβη,  κατά  σειρά  μειοδοσίας,  σε  έλεγχο  των  Οικονομικών  Προσφορών
(εξαγόμενο αρχείο συστήματος)  των συμμετεχόντων,  σχετικά με την ολόγραφη και  αριθμητική
αναγραφή των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης, καθώς και της ομαλής σχέσης μεταξύ τους, βάσει
των παραγόμενων σχετικών ψηφιακών αρχείων, μέσα από το υποσύστημα.

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΛ6ΗΩ10-ΖΒ9



Για την εφαρμογή του ελέγχου ομαλότητας, χρησιμοποιήθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού η
μέση έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του ν. 4412/2016. 
Όλες οι προσφορές παρουσίασαν ομαλότητα. 
Επίσης έγινε έλεγχος ύπαρξης ψηφιακής υπογραφής των οικονομικών προσφορών. 
Οι οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων έχουν ως τον ανωτέρω πίνακα.
Στη συνέχεια η επιτροπή έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 της Διακήρυξης
(ως προς την καταγραφή - υποβολής τους μέσω συστήματος καθώς και το περιεχόμενο τους) κατά
τη σειρά μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη, ελέγχοντας ταυτόχρονα την εγκυρότητα
των υποβληθέντων εγγυητικών συμμετοχής. 
Διαπιστώθηκε ότι: 
Ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία Σαββίδης Κωνσταντίνος, δεν είχε συμπληρώσει το ΤΕΥΔ
σελ. 3, Μέρος ΙΙ, Α,  «Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα», Τρόπος συμμετοχής «Ο
οικονομικός  φορέας  συμμετέχει  στην  διαδικασία  σύναψης  δημόσιας  σύμβασης  από  κοινού  με
άλλους».  Με  το  αριθμ  οικ.  15410(53)/09-01-2020  έγγραφο  της  επιτροπής  διαγωνισμού  του
ζητήθηκε να συμπληρώσει το ΤΕΥΔ και να το υποβάλλει εκ νέου ψηφιακά υπογεγραμμένο μέσα
από την λειτουργία «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ» του ηλεκτρονικού συστήματος εντός επτά (7) ημερών. 
Ο πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα απαντητικά έγγραφα από τα πιστωτικά
ιδρύματα  που  εξέδωσαν  τις  εγγυητικές  επιστολές  των  συμμετεχόντων  που  επιβεβαιώνουν  την
εγκυρότητα αυτών .
Για την εγκυρότητα των υποβληθέντων εγγυητικών επιστολών τα πιστωτικά ιδρύματα απάντησαν
με τα κάτωθι έγγραφα:

Α/Α 
Κατάθεσης

Επωνυμία Προσφέροντα Αρ. Εγγυητικής Πιστωτικό
Ίδρυμα

Απαντητικό
Έγγραφο

140534
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Ι.  ΚΑΡΙΩΤΗΣ  /  ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -ΕΔΕ

e-63516 ΤΜΕΔΕ 51772/09-01-2020

140403 ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ e-63531 ΤΜΕΔΕ 51773/09-01-2020
139983 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ e-63837 ΤΜΕΔΕ 51774/09-01-2020

140520 Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ                           7423
Συνεταιριστική

Τράπεζα
Σερρών

29/09-01-2020

140529 ΜΑΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ e-63996 ΤΜΕΔΕ 51775/09-01-2020
140267 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΣΕΡΡΩΝ ΙΚΕ e-63954 ΤΜΕΔΕ 51776/09-01-2020

        Στις Σέρρες σήμερα 13 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ συνήλθε, με την
ιδία σύνθεση, η Ε.Δ. σε συνέχεια της από 09-01-2020 συνεδρίασης.  
         Κατά την εξέταση του προς συμπλήρωση  ΤΕΥΔ  σελ. 3, Μέρος ΙΙ, Α,  «Πληροφορίες σχετικά
με  τον  οικονομικό  φορέα»,  Τρόπος  συμμετοχής  «Ο  οικονομικός  φορέας  συμμετέχει  στην
διαδικασία  σύναψης  δημόσιας  σύμβασης  από  κοινού  με  άλλους»   από  τον  οικονομικό  φορέα
Σαββίδη Κωνσταντίνο,  ο  οποίος απέστειλε το συμπληρωμένο ΤΕΥΔ στις  09-01-2020 μέσω της
ηλεκτρονικής επικοινωνίας, διαπιστώθηκε η ορθή και πλήρης συμπλήρωση του.  
     Η  επιτροπή  διαγωνισμού  αφού  έλαβε  υπόψη   της  όλα  τα  παραπάνω προχώρησε  σε
ολοκλήρωση της διαδικασίας και αξιολόγηση των προσφορών.

          Μετά από διαλογική συζήτηση των μελών της Επιτροπής, 

η Επιτροπή Διαγωνισμού
γνωμοδοτεί ομόφωνα 

1. Για την Κήρυξη των παρακάτω έξι (6) προσφορών ως προσήκουσες και νόμιμες σύμφωνα με
τους όρους της εγκεκριμένης διακήρυξης με αρ. ΑΔΑΜ: 19PROC005974130 2019-12-05 και Α/Α
συστήματος 86868, ήτοι: 
                                         

- 4 -

ΑΔΑ: ΨΛ6ΗΩ10-ΖΒ9



Επωνυμία Προσφέροντα                                         Α/Α Κατάθεσης
1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΚΑΡΙΩΤΗΣ /ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -ΕΔΕ             140534
2. ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                          140403
3. ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                                            139983
4. Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ                                                                            140520
5. ΜΑΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ                                              140529
6. ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΣΕΡΡΩΝ ΙΚΕ                                                           140267

2. Καθορίζονται τα αποτελέσματα του διαγωνισμού κατά σειρά μειοδοσίας:

Α/Α Α/Α Κατάθεσης Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
%

1 140534 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΚΑΡΙΩΤΗΣ /ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -ΕΔΕ 37,01
2 140403 ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 33,17
3 139983 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 31,17
4 140520 Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ                           27,26
5 140529 ΜΑΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 23,74
6 140267 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΣΕΡΡΩΝ ΙΚΕ 18,00

 
Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε

την  έγκριση  του  παρόντος  πρακτικού  και  την  ανάθεση  εκτέλεσης  του  έργου  στον  μειοδότη
ΔΗΜΗΤΡΙΟ  Ι.  ΚΑΡΙΩΤΗ  /ΠΟΛΙΤΙΚΟ  ΜΗΧΑΝΙΚΟ  -ΕΔΕ, έναντι  της  αναγραφόμενης
προσφοράς του με μέση έκπτωση 37,01 % επί των τιμών του τιμολογίου και προϋπολογισμού των
εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου αυτού, από την οποία προκύπτει Συμβατικό Ποσό
Εκατόν επτά  Χιλιάδων Εκατόν σαράντα τριών ευρώ και εξήντα λεπτών (107.143,60 ευρώ)
(χωρίς το Φ.Π.Α).

                                            
ΣΕΡΡΕΣ   13 /  01 / 2020 

».
 

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

A) Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης προσφορών ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού
(με χρήση του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ανάθεσης της σύμβασης του έργου “Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων
χώρων Δήμου Σερρών έτους 2019”, με αύξων αριθμό διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. “86868”», έχει όντως
τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει το  πρακτικό αξιολόγησης προσφορών της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση
της σύμβασης του έργου:  «Συντήρηση και αναβάθμιση κοινόχρηστων χώρων Δήμου Σερρών έτους
2019», προϋπολογισμού 200.000,00 € με Φ.Π.Α., με  αύξων  αριθμό  διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. «86868»,
στην μειοδότη οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΚΑΡΙΩΤΗΣ / ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ - ΕΔΕ»,
με μέση τεκμαρτή έκπτωση 37,01% επί των τιμών του τιμολογίου της υπ’ αριθμ. 76/2019 μελέτης.

                                                                                                                                                                                             
Γ) Κατά της απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος της παρούσας διαδικασίας και του παρόντος

πρακτικού από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών, χωρεί προδικαστική προσφυγή, 
      κατά τα οριζόμενα στην παρ. στ του άρθρου 98 του Ν. 4412/2016, σε συνδυασμό με :
       - το άρθρο 127 του Ν.4412/2016.

 - την παρ. 7 του άρθρου 379 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 παρ. 4
του ν. 4487/2017 (ΦΕΚ Α’ 116/09.08.2017).

- 5 -

ΑΔΑ: ΨΛ6ΗΩ10-ΖΒ9



    - την υπ’ αριθμόν 19 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (αρ. πρωτ.588/29-1-2018
Αναθεωρημένη Έκδοση - ενότητα 10B)

για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία ανώτερη των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ (προ Φ.Π.Α.)
από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
                                                                                      

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος,  
                                                                                      
                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,
                                                                                 
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,
                                                                      
                                                                                      4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος,
                                                                           
                                                                                      5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης,

                                                                                      6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                                       

                                                                                     

Σέρρες  27 - 01 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΣΙΝΑΔΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
       

ΑΔΑ: ΨΛ6ΗΩ10-ΖΒ9


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-01-27T09:45:59+0200
	Athens




